exeqüente a penhora de créditos existentes em contas do executado
além de valores que venham a adentrar nas mesmas, até o montante
total da execução (...).  Ocorre que atualmente o valor do crédito
tributário, no processo relativo ao ora executado, é superior a R
34.000,00 (trinta e quatro mil reais). e nas contas bancárias dos exec
executados foi encontrado um saldo ZERO, ou pouco além disso.
Não é preciso grande esforço para perceber a enorme diferença entre
o crédito e o nada que foi em encontrado, tampouco para saber que a
penhora deste nada, não servirá para atender as finalidades

[...]

00001 - 001005121107-5
Autor: Francisco Agostinho de Almeida
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> FINAL DE SENTENÇA: (...) ISTO POSTO, julgo parcialmente
procedente o pedido para condenar a ré a pagar ao autor o montante
de R 796,88 (setecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito
centavos), devidamente corrido desde a época em que o sinistro foi
liquidado (26/11/2003) e acrescido de juros legais a contar da citação
(fl. 19). Por conseguinte, extingo o processo, com julgamento do
mérito, na forma do art.

[...]

Figueiredo, Públio Rêgo Imbiriba Filho.

00003 - 001005121586-0
Autor: Lindertielem Paixão de Lima
Réu: Real Seguros S/A => FINAL DE SENTENÇA: (...) ISTO
POSTO, julgo parcialmente procedente o pedido para condenar a ré
a pagar ao autor o montante de R 1.190,00 (um mil, cento e noventa
reais), devidamente corrido desde a época em que o sinistro foi
liquidado (03/10/2005) e acrescido de juros legais a contar da citação
(fl. 18). Por conseguinte, extingo o processo, com julgamento do
mérito, na forma do art. 269, I, do CPC. Sem custas e honorários

[...]

Jaildo Peixoto da Silva.

00022 - 001005121812-0
Autor: Olinerva Salustiano Barros da Silveira
Réu: Aline de Andrade Russo e outros => FINAL DE
SENTENÇA:.., Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE o
pedido exordial, condenando a Ré a pagar à Autora a importância
R746,84 (Setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro
centavo) devidamente corrigida e acrescida de juros legais, com base
no artigo 404, do Código Civil, c/c art. 161, § 1º, CTN. Em
conseqüência, extingo o processo com julgamento do mérito, nos
termos do artigo 269, I, do Código de Processo Civil.

[...]

do CPC, combinado ainda com o artigo 19, da Lei de Alimentos, por
ser o mesmo voluntário e de forma inescusável, inadimplente com o
pagamento da pensão alimentícia. Deverá o devedor da pensão
alimentícia ser recolhido em cela separada dos demais presos
comuns. Havendo o pagamento da importância de R 795,60
(setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos) , o requerido
deverá, incontinenti, se por tal não estiver preso, ser colocado em
liberdade. Expeça-se o competente mandado. Sem custas, face a
gratuidade de justiça. Mucajaí, 30 de março de 2006. ALEXANDRE
MAGNO MAGALHÃES VIEIRA.